
Overordnet projektbeskrivelse 

  

 
  

Hvordan skal projektet laves? Herunder hvem er ansvarlig & tidsplan  
Lokaludvalget har sendt et forslag til Københavns Kommunes sundhedsudvalg om at 
der afsættes midler til en opsøgende medarbejder i budget 2014 for København. 
Lokaludvalgets arbejdsgruppe for social og sundhed arbejder videre med 
konkretisering, i dialog med relevante medarbejdere for Sundhedsforvaltningen 
lokalt. 
 
Arbejdsgruppen er ansvarlig for at konkretisere projektet yderligere, og sekretariatet/ 
formanden for at følge op på budgetforslag. 

Hvorfor skal lokaludvalget lave projektet? 
Mange ældre i Vanløse er ensomme og socialt isolerede. Lokaludvalget mener, at 
det er vigtigt at se på, hvordan man kan arbejde med at understøtte et aktivt 
medborgerskab i ældregruppen, frem for at gøre de ældre til klienter. Dette er i tråd 
med Københavns reformprogram for ældre og sundhed: Aktiv og tryg hele livet. 
Lokaludvalget ønsker, at arbejdet med at bekæmpe ensomheden blandt ældre i 
Vanløse udvides med en ekstra medarbejder. Medarbejderen skal have en 
opsøgende funktion og således hjælpe ensomme ældre til at få skabt kontakter til 
relevante klubber, tilbud og aktiviteter. Stillingen som opsøgende medarbejder ser vi 
udviklet i tæt samarbejde med de kommunale medarbejdere, blandt andet den 
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Hvem henvender projektet sig til, og hvorfor ønsker vi at henvende os til 
dem? 
Projektet har to målgrupper; Beslutningstagere og centrale forvaltningspersoner er 
målgruppe for at få realiseret projektet.  
 
Ensomme Vanløseborgere er projektets egentlige målgruppe. 

Hvad koster projektet at gennemføre? herunder de overordnede poster i 

projektet. 
- i første omgang er der ikke et budget. 

Hvad er projektets succeskriterier? 
At der afsættes penge til en opsøgende medarbejder i budget 2014 for 
Københavns Kommune. At lokaludvalget er med til at sikre at der skabes bedst 
mulige forhold for bydelens ensomme. 


